4.

Płock, 6 lutego 1404
Biskup płocki Jakub z Kurdwanowa na prośbę swojej kapituły katedralnej widymuje przechowywane 
w  archiwum płockiego kościoła katedralnego dokumenty, które dotyczą jego sporu z  księciem 
mazowieckim Januszem Starszym oraz przywilej Bolesława I wydany dla biskupa płockiego Piotra.

Or. Płock, AD, perg. 136. Wym.: 490 x 1460 + 50 mm, zszyty z trzech kart pergaminowych, ma nacię-
cie po pasku od jednej pieczęci, a na odwrociu dawne sygnatury.
Kop. BCzart., Teki Naruszewicza, t. 10, nr 58, s. 209–250.

In nomine Domini Amen. Nos Iacobus Dei et Apostolice Sedis gracia episcopus Plocensis ad uni­
versorum, tam presencium, quam futurorum noticiam tenore presencium deducimus, quod constitutus 
coram nobis ac notarii publici et testium infrascriptorum presencia honorabilis vir Ma[roczko]1 | cano­
nicus et procurator dicte ecclesie ac venerabilium virorum dominorum prepositi, decani, archidiaconi, 
cantoris, scolastici, custodis, cancellarii et canonicorum ac tocius capituli Plocensis, suo et dictorum 
ecclesie et capituli nominibus exposuit, quod cum nonnullas litteras, privile|gia, instrumenta publi­
ca, munimenta, pronunciaciones, compromissa, lauda et sentencias deffinitivas et arbitrarias, iura et 
inmunitates ac libertates dicte ecclesie ac dictorum dominorum prelatorum et capituli continentes et 
continentia, que et quas ipsa ecclesia et dicti | domini in ipsius ecclesie archivis et thesauro haberent, 
timentesque ne antiquitate temporis, aqua madefaccione vel murium vel aliorum vermium corrosione 
destruerentur vel viciarentur aut de loco ad locum mutacione sive portacione ad faciend[am] proba­

ae   Or. 2 dodatkowo — dominum.
1   Postać niezidentyfikowana. Kazimierz, być może chodzi o nieznaną dziś wieś należącą do klasztoru norbertanek płockich 
(r. 1249 — Siemowit I oddziela wieś Radicowo od  wsi Ornaszewo należącej do klasztoru „dominarum de Kazimierz”. Ra-
dicowo miało leżeć w ziemi czerskiej w widłach Wisły i Pilicy. Zob. Rocznik Wielkopolski 1192–1309, wyd. A. Bielowski, w: 
MPH, t. 3, Kraków 1878, s. 16; J. Nowacki, Dzieje archidiecezji poznańskiej, t. 2, s. 147).12   Postać niezidentyfikowana. 
Błędów, wieś nad rzeką Mogielnicą w z. rawskiej, w pow. bialskim. 
13   Jan z Czechla, zob. nr 2, przyp. 20.

a   Litera M dopisana jest pod słowem honorabilis. 
1   Mroczek z Grąbca w z. płockiej, w pow. sierpeckim, s. Bogusława, h. Bolesta, ur. ok. 1352 r. Studiował prawo w Pradze 
(od 1399), gdzie został rektorem uniwersytetu (1401). Był kanonikiem (przed 15 II 1372) i oficjałem płockim (3 II 1407 / 3 II 
1411 do 3 II 1420), a podczas pobytu biskupa Kurdwanowskiego na soborze w Konstancji wikariuszem in spiritualibus i ad-
ministratorem diecezji. Między 9 IX a 23 XI 1417 został archidiakonem płockim (do 23 XI 1417 / 5 IV 1419). Zm. między 9 IX 
1423 a 4 I 1430 r. Zob. A. Radzimiński, Prałaci, t. 1, s. 118 n.
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cionem contentorum in eisdem possent deperire vel aliquomodo anichilari; ipsa privilegia, litteras, 
instrumenta, munimenta, pronunciaciones, compromissa, lauda ac sentencias diffinitivas et quorum 
tenores inferius decribuntur coram nobis et notarii publici testiumque infrascriptorum presencia or­
ginaliter et realiter exhibuit et presentavit nobis dictis nominibus cum debita instancia supplicando, 
ut huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta publica, munimenta, compromissa, sentencias, lauda in 
forma iuris transscribere, copiare sive transmutare ac transscribi et transmutari cum interposicione 
auctoritatis et decreti faceremus ad finem et ad effectum et tali modo, quod huiusmodi transcriptus et 
cuiuslibet ipsius communiter vel divisim, eorundem fides, tamquam originalibus, in iudicio et extra 
ubique locorum ac perpetuis temporibus adhiberetur et contenta in eis et quolibet ipsorum commu­
niter vel divisim in iudicio et extra probari possint. Nos vero viam iuris et processuum in huiusmodi 
transposicione sive transscripcione servare volentes, omnes et singulos, quorum interest vel qui sua 
putaverint interesse, communiter vel divisim, publice in ecclesia nostra cathedrali coram multitudine 
christifideliumb ad videndum huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta, munimenta, compromissa, 
sentencias et lauda et quemlibet ipsorum communiter et divisim, transscribi et transmutari vel ad 
dicendum causam racionabilem quare transscribi et transmutari non debeant ad certum terminum 
peremptorium, citari fecimus et demum in dicto termino nobis iudicialiter pro tribunali presidentibus 
dictus Mroczko, nominibus quibus supra, dictorum omnium et singulorum quorum interest vel qui 
sua putaverint interesse, communiter et divisim non comparencium nec huiusmodi litteras, privilegia, 
instrumenta, munimenta,